§ 4.—Uno que dió separadamente distintas porciones á muchos herederos conjuntos, y que después de todo el órden de la institución escribió así: «á los cuales herederos míos los substituyo reciprocamente», parece que en primer lugar substituye reciprocamente los conjuntos, y que, no admitiendo estos las partes de las instituciones, son admitidos todos los demás coherederos.

§ 5.—Uno que había instituido herederos de parte al padre y al hijo, y los había substituido reciprocamente, habiendo nombrado otros coherederos, escribió así después de haber distribuido todo el as: «á todos estos los substituyo reciprocamente»; se promueve esta cuestión respecto á la voluntad, ¿con la expresión de todos mezcló al padre y al hijo en la substitución de los coherederos, ó refirió esta cláusula escrita á todos los demás? Lo que parece más verosímil por causa de la especial substitución entre el padre y el hijo.

§ 6.—El coheredero dado al hijo impúbbero y subs-

substitutus legata e secundis tabulis relicta perinde praestabit, ac si pure partem, et sub conditione partem alteram accepisset. Non idem servabitur alio substituto, nam ille Falcidia rationem induceret, quasi plane sub conditione primis tabulis heres institutus, tametsi maxime coheres filio datus quadrantem integrum obtineret; nam et quum legatum primis tabulis Titio datur, secundis autem tabulis eadem res Sempronio, Sempronius quandoque Titio concurrat.

§ 7.—Quum pater impuberi filiae, quae novissima diem suum obiisset, tabulas secundas fecisset, et impubes filia superstiti sorore pubere vita decessisset, irritam esse factam substitutionem placuit; in persona quidem prioris, quia non novissima decessit, in alterius vero, quia puberem aetatem complevit.

§ 8.—Non videri cum vitio factam substitutionem his verbis placuit: «ille filius meus si, quod abominor, intra pubertatis annos decesserit, tunc in locum partemve eius Titius heres esto,» non magis, quam si post demonstratam conditionem sibi heredem esse substitutum iussisset; nam et qui certae rei heres instituitur coherede non dato, bonorum omnium hereditatem obtinet.

42. [40.] *IDEM libro I. Definitionum.*—Qui duos impuberes filios heredes reliquerat, ita substituit, si ambo mortui essent, deinde pueri post mortem patris simul perierunt; duae hereditates substituto deferuntur. Sed si diversis temporibus vita decedant, in hereditate novissimi pueri, eius fratris, qui ante mortuus est, hereditatem substitutus inveniet; sed in ratione Falcidia pueri prioris hereditas non veniet, nec substitutus amplius, quam rescunciam (1) iure testamenti desiderabit; legata quoque, quae a substituto eius filii data sunt, qui prior intestato decessit, ad irritum recidunt.